



**Statutární město Brno**  
**Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora**  
**starosta**  
**Palackého náměstí 11, 621 00 Brno**

tel.: 541 421 711, fax: 541 226 124

Č. j. 18/BYT/MEIV- 7

Vyřizuje: Ing. Ivan Melichar

V Brně dne 2. 2. 2018

**Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená pane jednateli,

na základě Vaší žádosti ze dne 29. 1. 2018 zasíláme informace požadované podle zákona č. 106/1999 Sb.

1. Kolik bytů pronajímalo vaše město občanům–fyzickým osobám k 30. 9. 2017?

Odpověď: 416

2. Kolik nájemních smluv k těmto bytům vaše město s občany-fyzickými osobami uzavřelo v období od 1. 1. 2017 do 30. 9. 2017?

Odpověď: 10

3. Jakou dlužnou částku evidovalo vaše město u takto pronajatých bytů k 31. 12. 2016 a k 30. 9. 2017?

Odpověď: k 31. 12. 2016-284.009,- Kč

k 30. 9. 2017-557. 827,- Kč

4. Jaké výnosy z takto pronajatých bytů mělo vaše město za kalendářní rok 2016 a za období od 1. 1. 2017 do 30. 9. 2017?

Odpověď: za rok 2016: 22.272.858,- Kč

od 1. 1. do 30. 9. 2017: 16.455.850,- Kč

S pozdravem

Mgr. Marek Viskot  
starosta městské části  
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

**Statutární město Brno**  
**Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora**  
**Sekretariát Úřadu městské části**  
**Palackého nám. 11, 621 00 Brno**  
01

Úřad městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora  
Palackého nám. 11  
621 00 Brno

V Praze dne 25. 1. 2018

## Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

STANOVY MĚSTO BRNO městská část - Řečkovice a Mokrá Hora PODATELNA		
Došlo dne:	29 -01- 2018	
Číslo jednací:	1193/18/2400	
Počet listů podání:	Počet příloh:	Spisový znak:
1	0	

Vážený,

rádi bychom Vás požádali o spolupráci při přípravě studie, jejímž cílem je zmapovat problémy v oblasti závazků po splatnosti pocházejících s nájemních smluv uzavřených s občany v jednotlivých regionech České republiky. Výstup z této studie poslouží k dalšímu zvyšování odpovědnosti v oblasti úvěrů a služeb s odloženou splatností a bude představen členským společnostem sdružení SOLUS ([www.solus.cz](http://www.solus.cz)).

V souvislosti s přípravou této studie Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáme o zpřístupnění následujících informací:

1. Kolik bytů pronajímalo vaše město občanům - fyzickým osobám k 30.9.2017?
2. Kolik nájemních smluv k těmto bytům vaše město s občany – fyzickými osobami uzavřelo v období od 1.1.2017 do 30. 9. 2017?
3. Jakou dlužnou částku evidovalo vaše město u takto pronajatých bytů k 31.12.2016 a k 30.9.2017?
4. Jaké výnosy z takto pronajatých bytů mělo vaše město za kalendářní rok 2016 a za období od 1.1.2017 do 30.9.2017?

Žádáme Vás rovněž o sdělení případné výše úhrady nákladů spojených s poskytnutím těchto informací, budou-li z Vaší strany účtovány. Informaci žádáme poskytnout v písemné formě a zaslat do datové schránky společnosti

Předem Vám děkujeme za spolupráci.

S pozdravem,